
 

REGIONE PIEMONTE BU1S1 07/01/2021 
 

Codice A1112C 
D.D. 24 novembre 2020, n. 684 
Servizio di manutenzione delle aree verdi degli immobili regionali. Procedura di acquisizione 
sottosoglia ai sensi dell'art.36 c.2 lett.b) Dlgs 50/16 smi. Determinazione di affidamento e 
rimodulazione impegni di spesa sul Cap. 203905 annualità 2020-2021. CIG 815607807D   
 

 

ATTO DD 684/A1112C/2020 DEL 24/11/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
A1112C - Tecnico e sicurezza degli ambienti di lavoro 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Servizio di manutenzione delle aree verdi degli immobili regionali. Procedura di 
acquisizione sottosoglia ai sensi dell’art.36 c.2 lett.b) Dlgs 50/16 smi. 
Determinazione di affidamento e rimodulazione impegni di spesa sul Cap. 203905 
annualità 2020-2021. CIG 815607807D 
 
 

 
Premesso che 
 
con determinazione dirigenziale del Settore tecnico e sicurezza degli ambienti di lavoro 1028 del 
23.12.2019, si è stabilito di indire la procedura per l’acquisizione del servizio di manutenzione delle 
aree verdi degli immobili regionali per importo a base d’asta di 170.000,00 o.f.e. di cui € 5.000,00 
per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, di durata di anni uno (1) a partire dalla data 
del verbale di attivazione del servizio, mediante RDO rivolta agli operatori economici iscritti 
nell’iniziativa MePA denominata “SERVIZI – Servizi di manutenzione del verde pubblico”; 
 
con la stessa determinazione dirigenziale si è determinato di assumere quale criterio di 
individuazione della migliore offerta il criterio del minor prezzo; 
 
a seguito di tale atto, il 17.08.2020 si è provveduto a pubblicare la RDO 2626968/2020 con importo 
a base di gara di € 170.000,00 o.f.e. di cui € 5.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta con termine ultimo per la presentazione dell’offerta il giorno 16.09.2020 alle ore 
19:00; 
 
gli operatori economici invitati a suddetta RDO, scelti dall’elenco dei fornitori iscritti all’iniziativa 
del MePA denominata “SERVIZI – Servizi di manutenzione del verde pubblico”, nel rispetto del 
criterio di rotazione degli inviti, sono stati i seguenti: 
2G GARDEN SNC – P.I. 10221690018 – con sede legale in Torino (TO) 
Green Techno srl – P.I.-12220810019 – con sede legale in Pinerolo (TO) 
La Boschera snc – P.I. 10694040014 – con sede in Alpignano (TO) 



 

Massucco costruzioni – P.I. 02558160046 – con sede in Cuneo (CN) 
Società cooperativa Ice-green – P.I. 10574280011 – con sede in Torino (TO) 
 
rilevato che entro la data prevista dalla RDO ha presentato offerta il seguente operatore economico: 
 
Green Techno srl – P.I.-12220810019 – con sede legale in Pinerolo (TO) – offerta del 16.09.2020 
ore 18:09 importo dell’offerta € 149.600,00, di cui ai sensi dell’art. 95 c.10 del Dlgs50/16 smi € 
3.000,00 per costi di sicurezza aziendale e € 68.000,00 per il costo della manodopera, oltre IVA e 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta pari a € 5.000,00; 
 
per un totale di n.1 operatore economico; 
 
come da verbale agli atti del Settore, in data 17.09.2020 si è proceduto all’apertura dell’ offerta 
pervenuta relativa alla RDO in oggetto, come da Disciplinare di gara agli atti del Settore; 
 
a seguito di ricorso all’istituto del soccorso istruttorio, come previsto dall’art. 83 del Dlgs 50/16 e 
smi, in data 22.09.2020 è proseguito l’esame della documentazione amministrativa prodotta nonché 
dell’offerta economica presentata dal concorrente; 
 
visto che l’offerta presentata dal predetto operatore risulta congrua rispetto ai prezzi di mercato ai 
sensi dell’art. 97 del D.lgs. 50/2016; 
 
ritenuto di aggiudicare il servizio di manutenzione delle aree verdi degli immobili regionali 
all’operatore economico Green Techno srl – P.I.-12220810019 – con sede legale in Pinerolo (TO) 
Via Saluzzo 255 per l’importo di € 149.600,00 oltre IVA e oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta pari a € 5.000,00 ossia per un importo complessivo pari a € 188.612,00 ofi, per la 
durata di anni 1 (uno) a far data dal 01.12.2020; 
 
 
rilevato che il costo per la sicurezza relativo all’esecuzione del presente appalto è pari a € 5.000,00, 
come da quadro economico approvato con la determinazione dirigenziale 1028/2019; 
 
con determinazione dirigenziale 1028 del 23.12.2019, per le motivazioni in essa contenute, si è 
stabilito di prenotare la somma complessiva di € 207.400,00 o.f.i. sul cap. 129879 annualità 2020-
2021, a favore del beneficiario che si sarebbe configurato al termine delle procedura di 
acquisizione, così ripartita: 
 
prenotazione n.3598/2020 pari a € 103.700,00 sul cap. 129829 annualità 2020 
 
prenotazione n.1302/2021 pari a € 103.700,00 sul cap. 129829 annualità 2021 
 
dato atto che al finanziamento dell’importo complessivo massimo dell’appalto, di cui alla RDO 
2626968/2020, di Euro 188.612,00 ofi si fa fronte con gli impegni assunti con determinazione 
dirigenziale 1028/2019 a valere sul cap.129879 annualità 2020-2021, la cui transazione elementare 
è rappresentata nell’allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, come da aggiudicazione con offerta a ribasso sulla procedura in oggetto, 
provvedendo come segue: 
 
- annullare la prenotazione n. 3598/2020 pari a € 103.700,00 ofi cap. 129879/2020; 
 
- aumentare l’importo della prenotazione n.1302/2021 pari a € 103.700,00 sul cap. 129829/2021 per 



 

una variazione in aumento pari a € 84.912,00 ofi per un importo definitivo pari a € 188.612,00 ofi a 
copertura del servizio di manutenzione delle aree verdi di durata annuale; 
 
di rendere definitivo l’imp. n.1302/2021 a favore di Green Techno srl – P.I.-12220810019 – con 
sede legale in Pinerolo (TO) Via Saluzzo 255 (cod.ben.365384); 
 
considerato che, come previsto nel Disciplinare di gara agli atti del Settore e di cui alla procedura in 
oggetto, è prevista l’attivazione di eventuali interventi straordinari, che la Stazione Appaltante potrà 
ritenere necessari , fino alla concorrenza di un importo pari a € 10.000,00 ofi; 
 
risulta pertanto necessario procedere ad impegnare l’ulteriore somma di € 10.000,00 ofi sul cap. 
129879/2021 annualità 2021 per prestazioni straordinarie a favore di Green Techno srl – P.I.-
12220810019 – con sede legale in Pinerolo (TO) Via Saluzzo 255 (cod.ben. 365384), facendo fronte 
con la disponibilità di cui al movimento contabile (cap.129879/2021) del Bilancio finanziario 
gestionale 2020-2022, annualità 2021, la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato 
alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
dato atto che sono stati espletati con esito favorevole i controlli di cui all’art. 80, del D.lgs. n. 
50/2016 e s.m.i.; 
 
dato atto che ai sensi dell’art. 65 (esonero temporaneo contributo Anac) del D.L. 34 entrato in 
vigore il 19.05.2020 “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonche' 
di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19.”, non è previsto il 
contributo in favore dell’Autorità e pertanto risulta necessario procedere all’eliminazione dell’imp. 
3596/2020 assunto sul cap. 144926/2020 a favore dell’ANAC; 
 
attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse; 
 
vista la Circolare del Settore Trasparenza e Anticorruzione prot. n. 1039-SA001 del 7.9.2017; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto nel Titolo 2, 
Paragrafo 1, artt. 4-6 dell’Allegato alla DGR 1- 4046 del 17/10/2016; 
 
dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di Direttore ai sensi della misura 6.2.1 
del P.T.P.C. 2020/2022; 
 
tutto ciò premesso, 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• '' Visto il D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• '' Vista la L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.; 

• '' Visto il D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i."; 

• '' Visto il D.lgs. 14/03/2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 



 

pubblicità, trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" 
e s.m.i.; 

• '' Visto il D.Lgs n. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

• '' Visto il D.lgs 56/2017 "Disposizioni integrative e correttive al D. lgs. 18 aprile 2016, 
n.50"; 

• '' Vista la Legge 11 settembre 2020, n. 120 "Conversione in legge con modificazioni, del 
Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76 recante misure urgenti per la semplificazione e 
l'innovazione digitale"; 

• '' Vista la D.G.R. n.12-5546 del 29/08/2017 recante "Linee guida in attuazione della D.G.R. 
1-4046 del 17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e 
altre disposizioni in materia contabile" e la circolare prot.n. 30568/A1102A del 2 ottobre 
2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità 
contabile"; 

• '' Vista la D.G.R. n. n. 37-1051 del 21/02/2020 recante "Piano triennale di prevenzione della 
corruzione (P.T.P.C.) 2020-2022"; 

• '' Vista la Legge regionale n. 7 del 31 marzo 2020 "Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale di previsione 2020-2022 (Legge di stabilità regionale 2020)"; 

• '' Vista la Legge regionale n. 8 del 31 marzo 2020 "Bilancio di previsione finanziario 2020-
2022"; 

• '' Vista la D.G.R. n. 16-1198 del 3 aprile 2020 "Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 
"Bilancio di previsione finanziario 2020-2022". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i."; 

 
 
DETERMINA  
 
 
1) di individuare il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) nel Dirigente del Settore tecnico 
e sicurezza degli ambienti di lavoro Ing. Sandra Beltramo in forza della DGR 9-1028 del 
21.02.2020; 
 
2) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con l’impiego del Mercato Elettronico della pubblica, il servizio di 
manutenzione delle aree verdi di durata annuale, come sopra descritto, all’operatore economico 
Green Techno srl – P.I.-12220810019 – con sede legale in Pinerolo (TO) Via Saluzzo 255 (cod.ben. 
365384), per l’importo di Euro 149.600,00 ofe oltre IVA e oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta pari a € 5.000,00 ossia per complessivi € 188.612,00 ofi; 
 
3) di affidare l’incarico secondo lo schema di contratto generato dal mercato elettronico della PA, 
nonché secondo il Disciplinare tecnico e prestazionale e le clausole negoziali essenziali contenute 
nelle Condizioni generali di contratto del MePA di cui alla RDO 2626968/2020 e secondo lo 
schema di lettera contratto allegato alla presente determinazione quale parte integrante e 



 

sostanziale; 
 
4) di dare atto che al finanziamento dell’importo complessivo massimo dell’appalto di Euro 
188.612,00 ofi si fa fronte con gli impegni assunti con determinazione dirigenziale 1028/2019 a 
valere sul cap.129879 annualità 2020-2021, la cui transazione elementare è rappresentata 
nell’allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, come da aggiudicazione con offerta a ribasso sulla procedura in oggetto, 
provvedendo come segue: 
 
- annullare la prenotazione n. 3598/2020 pari a € 103.700,00 ofi cap. 129879/2020; 
 
- aumentare l’importo della prenotazione n.1302/2021 pari a € 103.700,00 sul cap. 129829/2021 per 
una variazione in aumento pari a € 84.912,00 ofi per un importo definitivo pari a € 188.612,00 ofi a 
copertura del servizio di manutenzione delle aree verdi di durata annuale; 
 
5) di rendere definitivo l’imp. n.1302/2021 a favore di Green Techno srl – P.I.-12220810019 – con 
sede legale in Pinerolo (TO) Via Saluzzo 255 (cod.ben. 365384); 
 
6) di impegnare l’ulteriore somma di € 10.000,00 ofi sul cap. 129879/2021 annualità 2021 per 
prestazioni straordinarie a favore di Green Techno srl – P.I.-12220810019 – con sede legale in 
Pinerolo (TO) Via Saluzzo 255 (cod.ben. 365384), facendo fronte con la disponibilità di cui al 
movimento contabile (cap.129879/2021) del Bilancio finanziario gestionale 2020-2022, annualità 
2021, la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato alla presente determinazione quale 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. L’impegno da adottare non è finanziato 
da risorse vincolate in entrata; 
 
7) di eliminare l’imp. 3596/2020 assunto con determinazione dirigenziale n. 1028/2019 sul cap. 
144926/2020 a favore dell’ANAC in quanto ai sensi dell’art. 65 del D.L. 34/2020 vige l’esonero 
temporaneo contributo Anac; 
 
8) di confermare, come indicato nella determinazione dirigenziale 1028/2019, l’Ing. Roberto 
Regaldo, Funzionario del Settore Tecnico e Sicurezza Ambienti di Lavoro, Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto e della Verifica di Conformità del servizio di manutenzione delle aree 
verdi di durata annuale, con i compiti connessi al ruolo così come specificati nel D.Lgs. 50/2016 e 
nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 7 marzo 2018, n. 49 di 
approvazione del Regolamento recante: «Approvazione delle linee guida sulle modalità di 
svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell'esecuzione» e di confermare 
che l’incarico ha effetto dalla data di consegna del servizio e sino alla verifica della regolare 
esecuzione del servizio; 
 
9) di confermare, come indicato nella determinazione dirigenziale 1028/2019 l’Arch. Ilaria Tusino, 
funzionario del Settore Tecnico e Sicurezza Ambienti di Lavoro, quale supporto al Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto e di confermare che l’incarico ha effetto dalla data di consegna del 
servizio e sino alla verifica della regolare esecuzione del servizio; 
 
10) di stabilire che si provvederà a dare avvio alla fase della liquidazione, nei termini previsti dal 
D.lgs. 231/2002, su presentazione di fattura debitamente controllata e vistata ai sensi del D.lgs. 
50/2016 in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
 
 
11) di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai sensi dell’art. 29 d.lgs. 50/2016 e 



 

s.m.i. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. n. 22/2010 nonché nel sito istituzionale dell’ente, 
nella sezione Amministrazione trasparente, ai sensi dell’artt. 23,c.1 lett.b) e 37 del d.lgs. n. 33/2013. 
 
Dati di amministrazione trasparente: 
Beneficiario: Green Techno srl – P.I.-12220810019 
Importo: Euro 198.612,00 o.f.i. 
Modalità Individuazione Beneficiario: affidamento ai sensi dell’art.36 c.2 lett.b) del Dlgs 50/16 e 
smi. 
 
Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo regionale 
entro 30 giorni dalla conoscenza dell’atto, secondo quanto previsto all'art. 120 del Decreto 
legislativo n. 104 del 2 luglio 2010 (Codice del processo amministrativo). 
 
 

LA DIRIGENTE (A1112C - Tecnico e sicurezza degli ambienti di 
lavoro) 
Firmato digitalmente da Sandra Beltramo 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
pubblicati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  
1-schemaletteracontratto_serviziogestioneverde.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 

alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



OGGETTO: Acquisizione del Servizio di manutenzione delle aree verdi degli immobili regionali 
 CIG 815607807D
Importo: € 188.612,00 OFI

SCHEMA DI LETTERA CONTRATTO

Questo  Settore  con  Determinazione  Dirigenziale  A11-______  del  __________,  ha  approvato  l’affidamento
dell’incarico in oggetto. 

Con la presente si procede a comunicare l’affidamento del servizio oggetto di affidamento, ai sensi dell’art.36,
comma  2  lett.a)  del  D.lgs  50/2016  ss.mm.ii.  al  fine  di  procedere  all’esecuzione  dell’incarico  nei  tempi  stabiliti
dall’Amministrazione.
Di seguito si forniscono i dati essenziali inerenti il servizio di cui alla RDO su Mepa 2626968/2020:

Importo
Euro di € 149.600,00  oltre IVA e oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 
pari a € 5.000,00 ossia per un importo complessivo pari a € 188.612,00 ofi, 

Luogo di esecuzione del 
servizio

Piemonte, come da elenco all.”Elenco sedi immobili” di cui alla RDO

Attività oggetto del servizio Servizio di manutenzione delle aree verdi degli immobili regionali 

Tempi e modalità di 
esecuzione del servizio

Il servizio dovrà essere espletato dal 01.12.2020 al  30.11.2021 e dovrà corrispondere
alle  caratteristiche  specificate  nel  Disciplinare  di  gara,  nel  Disciplinare  tecnico  e
prestazione, nell’offerta da voi presentata  di cui alla RDO in oggetto 2626968/2020 

Cauzione defintiva

L’aggiudicatario, a garanzia dell’esatto adempimento di tutti gli obblighi contrattuali, è
obbligato a costituire le seguenti garanzie:  entro 10 giorni dall’avvio dell’esecuzione 
in urgenza del servizio, una garanzia fideiussoria, a titolo di cauzione definitiva, 
costituita e svincolata con le modalità previste dall’art. 103, del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.. Per le imprese certificate si applicano le riduzioni dell’importo della cauzione 
previste dall’art. 93, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

Direzione Risorse Finanziarie e Patrimonio

Settore Tecnico e Sicurezza degli ambienti di lavoro

Via G. Viotti, 8
10121 Torino

Tel. 011.4321332

tecnico.sicurezza@regione.piemonte.it

Data

Protocollo

Classificazione

GREEN TECHNO SRL

PEC:

* presenti nei metadati del mezzo trasmissivo



Responsabile Unico del 
Procedimento

Ing. Sandra Beltramo

DEC del  servizio  per  la
Stazione Appaltante:

Fatturazione

La Regione Piemonte  applica la modalità di corresponsione dell’IVA prescritta
dall’art.17 ter del DPR 633 / 72.
Pertanto,  tutte le fatture dovranno precisare la modalità di esigibilità dell’IVA
“split payment” (S). 
Si procederà al pagamento soltanto su presentazione di fattura elettronica, che
dovrà indicare l’oggetto dell’incarico,    numero della determinazione di affido,    il
num. di CIG.
Il  pagamento  avverrà  entro  30  gg.dal  ricevimento,  previo  accertamento  della
regolarità contributiva (DURC)
Il  codice unico IPA, al quale dovranno essere indirizzate le fatture elettroniche, è il
seguente: A17LZ5
P.IVA Regione Piemonte: 02843860012 
PEC: tecnico.sicurezza@cert.regione.piemonte.it

L  ’emissione della fattura, ai fini organizzativi, avverrà  ogni 4 mesi sulla base delle
lavorazioni effettivamente eseguite, previo nulla osta del DEC.

Sull’importo netto progressivo delle prestazioni è operata una ritenuta dello 0,50
per cento.

Sull’importo netto progressivo delle prestazioni è operata una ritenuta dello 0,50 
per cento. Le ritenute possono essere svincolate soltanto in sede di liquidazione finale,
dopo l'approvazione da parte della stazione appaltante del certificato di regolare 
esecuzione, previo rilascio del documento unico di regolarità contributiva. 

Indicazioni da riportare 
obbligatoriamente in 
fattura

CIG: 815607807D

Oggetto: Servizio di manutenzione delle aree verdi degli immobili regionali 

numero dd affidamento n….. del ….

PENALI Come da Disciplinare tecnico prestazionale, si rammenta che: L’Amministrazione si
riserva di  applicare penali  nei  seguenti  casi:  in  caso di  ritardo nell’esecuzione del
servizio, rispetto alla data indicata come inizio intervento nell’Ordine di Servizio di
cui all’art.3 del presente documento, l’aggiudicatario sarà tenuto a corrispondere alla
Stazione Appaltante una penale pari a euro 15,00 per ogni giorno nei primi 30 giorni
di ritardo e di euro 30,00 per ogni giorno di ritardo dal trentunesimo. Analogamente
varrà per il  ritardo rispetto alla data di ultimazione dell’intervento concordata, fatti

Direzione Risorse Finanziarie e Patrimonio

Settore Tecnico e Sicurezza degli ambienti di lavoro

Via G. Viotti, 8
10121 Torino

Tel. 011.4321332

tecnico.sicurezza@regione.piemonte.it



salvi giustificati motivi accettati dal Direttore per l’Esecuzione del Contratto; trascorsi
cinque giorni dall’accertamento per iscritto da parte del DEC della non conformità
delle  prestazioni  di  cui  ai  paragrafi  precedenti,  senza  che  l’aggiudicatario  abbia
presentato proprie deduzioni o abbia provveduto ad effettuare un nuovo intervento
teso a risolvere la non conformità contestata. La Stazione appaltante provvederà ad
applicare una penale pari a euro 25,00 per ogni giorno solare di ritardo a decorrere
dalla data di comunicazione della non conformità nei primi 30 giorni di ritardo e di
euro 50,00 per ogni giorno di ritardo dal trentunesimo.

Pagamento 30 gg dal ricevimento fattura, a seguito di nulla osta del DEC.

Modalità di Pagamento

Bonifico bancario sulle coordinate bancarie dedicate, ai sensi dell’art.3, comma 1, L. 
136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari), comunicate dalla S.V. Il pagamento è 
subordinato all’attestazione di regolare esecuzione  da parte del DEC.

Si procederà alla stipula del contratto come da documento generato da Mepa con l’assolvimento dell’imposta di bollo di

€ 16,00 da  apporre sul  documento di  stipula,  e  a  seguito di  ricevimento  dell’avvenuta  costituzione  della  garanzia

fidejussoria definitiva a copertura del servizio, come previsto nel Disciplinare tecnico prestazionale di cui alla RDO e

richiamato nella presente lettera.

Distinti saluti.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Ing. Sandra Beltramo

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005

Per accettazione

Referente

Direzione Risorse Finanziarie e Patrimonio

Settore Tecnico e Sicurezza degli ambienti di lavoro

Via G. Viotti, 8
10121 Torino

Tel. 011.4321332

tecnico.sicurezza@regione.piemonte.it




